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Hier alvast de brief waar de genoemde bedragen in staan incl het mailverkeer hier onderaan waar al een paar vragen van de

ADR stonden...

Verzonden: zondag 15 november 2020 20:14

Aan: @minvws.nl>

CC:

Onderwerp: FW: ADR-vragen rondom controle kosten declaraties pandemielabs

Zie aanvullingen van EXER aub (in rood).

Groet,

Verzonden: donderdag 12 november 2020 15:06

Aan:ESETEEN© invws n>
Onderwerp: RE: ADR-vragen rondom controle kosten declaraties pandemielabs

Ik heb in rood mijn aanvullingen gedaan.

Groet,

Verzonden: woensdag 11 november 2020 20:37

Aan: 5.1.2e ) LEE @minvws.nl>
Onderwerp: FW: ADR-vragen rondom controle kosten declaraties pandemielabs

Urgentie: Hoog

IEEE
Kan je aub gemarkeerde vraag van ADR lezen?

lk heb e-mails en verdere informatie van GGD GHOR en zie een brief met deze tekst (zie bijlage).
Kan ik hun hiernaar verwijzen?

Groet,

Verzonden: woensdag 11 november 2020 17:42

Aan: @minvws.nl>;IEEE minvws.nl>

cc: @minvws.nl>

Onderwerp: FW: ADR-vragen rondom controle kosten declaraties pandemielabs

Urgentie: Hoog

Wij hebben vragen gekregen van de ADR. Zie onze concept beantwoording hieronder.

@minvws.ni>;[NEN-BEXEM @minvws.nl>
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Kunnen jullie meelezen/aanvullen?

Graag jullie reactie!

Groet,

Verzonden: woensdag 4 november 2020 16:50

) minvws.nl>;

@minvws.nl>

G minfin.ni>; | EXE

Onderwerp: ADR-vragen rondom controle kosten declaraties pandemielabs

Dag collega’s,

Vanuit de auditdienst rijk ben ik betrokken bij de jaarrekeningcontrole van VWS. In de controle komen we de kosten tegen van

corona-testen die door de pandemielabs worden uitgevoerd. We hebben correspondentie ingezien tussen VWS en RIVM waarin

VWS bepaalde taken neerlegt bij RIVM rondom de behandeling van declaraties. In de correspondentie zagen we dat jullie als

contactpersonen waren benoemd, derhalve richten wij onze initiéle vragen aan jullie.

-  VWS gebruikt RIVM om de declaratiestroom in beeld te houden. VWS legt niet de verantwoordelijkheid bij RIVM voor

controle op juistheid/rechtmatigheid/aanbesteding, maar vindt vooral dat de pandemielabs zelf verantwoordelijk zijn.

Bij wie is de controlerende functie belegd om juistheid en rechtmatigheid van de facturen van de pandemielabs te

controleren?

Het klopt dat het RIVM formeel niet de controle heeft. Wat zij echter wel doen is de facturen naast de cijfers uit CoronlT

leggen en kunnen op die manier controleren of dit aantal klopt. Bij onrechtmatigheden nemen zij contact op met VWS, en op

verzoek van VWS wordt er dan contact opgenomen met een laboratorium.

eens? Weet ik niet. gaat dit na bij het RIVM

Z

5.1.2e

We hebben de brief ontvangen met ken merk[EE 2:ke de kassiersfunctie die RIVM tijdelijk zou

vervullen richting de drie pandemielabs. Vanuit het RIVM hebben we begrepen dat zij proberen zoveel als mogelijk de

aansluiting te maken met de registratie in CoronlT, naast de contole op de prijs per test. Wat zijn verder de afspraken over

de daadwerkelijke afrekening van kosten in plaats van de bevoorschotting van RIVM inzake de kassiersfunctie?

Deze afspraken verschillen per overeenkomst met de drie pandemielabs,

-  Graag ontvangen we de inkoopdossiers t.a.v. de huidige inkoopcontracten met de drie pandemielabs.
In verband met spoed om z.s.m. contracten te kunnen sluiten met grotere labs om de labcapaciteit te vergroten. Is er een

verkorte procedure gelopen. Er zijn geen inkoop dossiers opgesteld, maar deze zijn gegeven n.a.v. deze garantstellingen. Met

een aantal van deze partijen zijn we

FEZ is op de hoogte van deze garantstelling.
- Wat is de voortgang van de aangekondigde landelijke aanbesteding aan de pandemielabs?

Dit is een aanbesteding voor labs die willen gaan poolen. Een tweetal van de pandemielabs hebben zich ook ingeschreven voor de

pooling aanbesteding en zijn daarin ook gegund. De aanbesteding is inmiddels afgerond en de contracten gaan in per 16

november.

Kunnen jullie bovenstaande vragen in behandeling nemen? Lukt het om uiterlijk maandag S november op deze mail te reageren?
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Alvast bedankt, vriendelijke groet,

minfin.nl

+31 (0)6


